Согласовано:
Председатель первичной
профсоюзной организации
 МУДО «ЦДО «Каскад»
_____________Л.В. Ванюкова
«16»    08   2021г.
Принято на Педагогическом
Совещании, Протокол № 13
От 16.08.2021

      Утверждаю:
Директор МУДО «ЦДО «Каскад»

            _____________ Т.Ю. Захарченко
       «16»    08     2021г.

Утверждено Приказом № 283 о/д

от «16»   08   2021г.

Положение
о совещании при директоре

 Муниципального  учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования  «Каскад»

г. Волжска  Республики Марий Эл

1. Общие положения
1.1.  В  соответствии  с   Законом   РФ  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  «Об
образовании   в  Российской  Федерации»  управление  осуществляется  на
основе сочетания самоуправления коллектива и единоначалия.
1.2.  Одной  из  форм  единоначалия  является  совещание  при  директоре  в
Муниципальном   учреждении  дополнительного  образования  «Центр
дополнительного образования  «Каскад» г. Волжска Республики Марий Эл
(далее – МУДО «ЦДО «Каскад»).
1.3.  Данное  Положение  является  локальным  актом,  регламентирующим
деятельность совещания при директоре в МУДО «ЦДО «Каскад».

2. Цели и задачи совещания при директоре
2.1.Осуществление контроля за  исполнением законодательства  в области
образования.
2.2.Анализ и экспертная оценка эффективности результатов деятельности
педагогических работников МУДО «ЦДО «Каскад».
2.3.Выявление отрицательных и положительных тенденций в организации
образовательного  процесса,  разработка  на  этой  основе  предложений  по
устранению  негативных  тенденций  и  распространение  педагогического
опыта.
2.4.Контроль за выполнением приказов,  распоряжений в образовательно-
воспитательном  процессе в МУДО «ЦДО «Каскад».
2.5.Контроль за соблюдением охраны труда и техники безопасности.

3. Состав и организация работы совещания при директоре
3.1.На совещании при директоре присутствуют:

 члены администрации МУДО «ЦДО «Каскад»;

 социальные педагоги.
1

3.2.На совещание могут быть приглашены:
 представители учреждений здравоохранения;

 представители аппарата городского Управления образования;

 педагоги дополнительного образования МУДО «ЦДО «Каскад».

 вспомогательный  персонал МУДО «ЦДО «Каскад»;

 представители родительской общественности и т.д.
3.3.На  рассмотрение  вопросов,  связанной  с  узкой  спецификой,  на
совещании могут  присутствовать  те  лица  из  числа  работников,  которых
данный вопрос касается.
3.4.Совещание  проходит  один  раз  в  неделю  в  соответствии  с  планом
работы МУДО «ЦДО «Каскад»;
3.5.  В  случае  острой  производственной  необходимости  совещание  при
директоре МУДО «ЦДО «Каскад» может быть организовано и вне плана.
3.6.Продолжительность совещания не более 2 часов.

2

		2021-08-26T16:42:14+0300
	г.Волжск РМЭ
	Захарченко Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью